Thị Hà, các đương sự tự thỏa thuận tự tháo dỡ, không yêu cầu Tòa án giải quyết. 

2.4. Về án phí, chi phí tố tụng khác:  

- Về án phí: Do các đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết 

vụ án trong trường hợp Tòa án tiến hành hòa giải trước khi mở phiên tòa nên án 

phí là 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng). Nguyên đơn ông Nguyễn 

Văn Sơn, ông Nguyễn Hữu T; bị đơn bà Phan Thị B mỗi bên chịu 50% án phí 

nhưng họ đều là người cao tuổi và có đơn xin miễn án phí nên được miễn nộp án 

phí dân sự sơ thẩm. 

- Về chi phí tố tụng khác: Chi phí xem xét thẩm định tại chỗ là 5.000.000 

đồng (Năm triệu đồng). Các đương sự thỏa thuận ông Nguyễn Văn Sơn chịu 

2.500.000 đồng (Hai triệu, năm trăm nghìn đồng), ông Nguyễn Trung chịu 

2.500.000 đồng (Hai triệu, năm trăm nghìn đồng). Số tiền này ông Nguyễn Văn 

Sơn và ông Nguyễn Trung đã nộp tạm ứng và chi đủ, xác định các đương sự trên 

đã nộp đủ tiền chi phí xem xét thẩm định tại chỗ. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.